High Pressure Gear Pumps
KP 2 / KP 3
2 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
High Pressure Gear Pumps KP 2 / KP 3
3KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
1  Housing
2  Gear
3  Drive shaft end

and hub drill hole on
motor side cylindrical
Ordering example:
Hub material
A AL
G GG
High Pressure Gear Pumps KP 2 / KP 3
R   38   – Z 45/ –     Z 45/38A
G
24
32
2 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt ge-
steuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen. Der Leitungs-Anschluss kann mittels SAE-
Flansch (3000 psi) oder Whitworth-Rohrgewinde (G)
vorgenommen werden.
Hinweise
- Bei stark lufthaltigen Medien sollte das Ventil
vorzugsweise senkrecht, mit der Einstellschraube
nach unten, montiert werden.
- Am Tankanschluss T des Ventils darf im durchströmten
Zustand (Q > 0) kein Unterdruck entstehen, da an-
sonsten keine Entlüftung des Ventils möglich ist und
in Folge unerwünschte Schwingungen und Geräusche
auftreten können. Sollte dies nicht vermeidbar sein,
steht die Sonderlösung (S33) zur Verfügung.
Ventilaufbau
Der Ventilschieber 2 wird durch die Druckfeder 3
gegen die Ringfläche a gedrückt und sperrt somit über
den Durchmesser d den Druckanschluss P vom
Tankanschluss T ab. Bei Erreichen des Öffnungsdrucks,
eingestellt durch die Einstellschraube 4, gibt der
Ventilschieber 2 den Flüssigkeitsstrom zum
Tankanschluss frei.
Der Federraum b wird durch die Bohrung c entlastet.
Bei Inbetriebnahme des Ventils ist der Federraum b durch
die Entlüftungsschraube 5 (SW 4) zu entlüften.
Die Ventile sind in verschiedenen Druckbereichen
lieferbar, da jede Druckfeder infolge ihrer Charakteristik
nur für einen begrenzten Einstellbereich geeignet ist.
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Aufbau
1 Gehäuse
2 Ventilschieber
3 Druckfeder
4 Einstellschraube
5 Entlüftungsschraube
6 Schutzkappe
T
Ø d
P
1
a
c
2
3
b
5
4
6
16
High Pressure Gear Pumps KP 2 / KP 3
Motor with Pump KP 2/. S.0. Y00 4DL.
Size Motor 6-pole Motor 4-pole Bell housing Coupling
Power Speed Power Speed
kW 1/min kW 1/min
100 LA 1.5 940 2.2 1420
100 LB – – 3.0 1420 Z2/250/135 RA 24/28 – Z30/24 – Z30/28
112 M 2.2 940 4.0 1440
132 S 3.0 960 5.5 1440